
 

 

VARIANTE N. 3 AL PIANO DEGLI INTERVENTI. ESAME OSSERVAZIONI PERVENUTE  E 

RELATIVE CONTRODEDUZIONI. APPROVAZIONE (art. 18, comma 4, L.R. 11/2004 e smi). 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che: 
 

- il Comune di Fossalta di Portogruaro è dotato del Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) adottato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 21.05.2013, approvato dalla Provincia di 

Venezia in Conferenza di Servizi del 16.12.2013 (la delibera di Giunta Provinciale di ratifica di 

approvazione del P.A.T. è stata pubblicata sul BUR n. 21 del 21/2/2014); 

- il Comune di Fossalta di Portogruaro è dotato di Piano Regolatore Generale Comunale, approvato 

dalla Giunta Regionale del Veneto n. 6099 del 25.10.1991 e successive varianti, che ha assunto la 

valenza di primo Piano degli Interventi limitatamente alle parti compatibili con il P.A.T., come 

previsto all’art. 48 comma 5 bis della L.R. n. 11/2004 e s.m.i.; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 23.09.2014 è stata approvata la variante n. 1 al 

Piano degli Interventi relativa ai lavori di realizzazione di un percorso ciclopedonale; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 49 del 22.12.2014 è stata approvata la variante n. 2 

al Piano degli Interventi (P.I.); 

 

Premesso altresì che: 
 

- con deliberazione di C.C. n. 9 del 29/06/2015 è stato preso atto dell’avvenuta illustrazione da parte 

del Sindaco del Documento preliminare relativo alla variante parziale n. 3 del Piano degli Interventi 

così come previsto dall’art. 18 – 1° comma della L.R. 11/2004 e di avvio del procedimento di 

partecipazione e concertazione sulla variante allo strumento urbanistico in formazione di cui all’art. 

18 – 2° comma della LR 11/2004, 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29.10.2015 è stata adottata la variante n. 3 al 

Piano degli Interventi)  ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 11/2004 e smi;  

- la suddetta variante è stata depositata a disposizione del pubblico presso l’Ufficio Urbanistica del 

Comune per trenta giorni consecutivi dal 05.11.2015 al 05.12.2015 compreso e dell’avvenuto 

deposito è stata data notizia mediante avviso pubblicato all’albo pretorio, mediante manifesti affissi 

nelle bacheche comunali ed in altri luoghi pubblici, mediante inserimento di tutti gli elaborati nel 

sito internet del Comune e mediante avviso sui due quotidiani a diffusione locale quali il Gazzettino  

e La Nuova Venezia entrambi in data 20.11.2015; 

 

Rilevato che nei trenta giorni successivi al deposito degli atti di variante, non è pervenuta al protocollo 

comunale alcuna osservazione e/o opposizione con le formalità previste dall'avviso di deposito, come 

risultante dalla documentazione in atti; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione della variante n. 3 al Piano degli Interventi; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 33/2013, lo schema di deliberazione ed i relativi 

allegati tecnici sono stati pubblicati nel sito web istituzionale prima che siano portati 

all’approvazione, al fine di consentire l’acquisizione dell’efficacia degli atti stessi; 

 

Vista la L.R. 23.04.2004, n. 11 e s.m.i. ed in particolare l’art. 18; 

 



 

 

Sentita l'illustrazione dell'argomento da parte dell’assessore Cervesato e gli interventi che ne sono 

seguiti riportati su supporto informatico conservato agli atti; 

 

Acquisito il parere di cui all’art. 49, 1° comma, del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e sue 

modificazioni; 

 

Con voti ……. ……………………….., espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto che non sono state presentate osservazioni e/o opposizione in merito alla variante 

n. 3 al P.I. di cui in premessa; 

 

2) di approvare la variante n. 3 al Piano degli Interventi ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 11/2004 e 

s.m.i., costituita dai seguenti elaborati redatti dall’ing. Rosa Gentile dell’Area Lavori Pubblici, 

Edilizia ed Urbanistica: 

Elaborato A1 – Relazione Tecnico Illustrativa; 

Elaborato A2 – Tavola Unica; 

Elaborato A3 – Valutazione di Compatibilità idraulica; 

Elaborato A4 – Valutazione di Incidenza Ambientale; 

 

3) di incaricare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Edilizia, Urbanistica  di tutti gli 

adempimenti necessari e conseguenti alla presente deliberazione; 

 

4) di dare atto che è stato dato corso agli adempimenti di trasparenza e pubblicità dettati dall'art. 39 

del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

 

5) di dare atto che la variante n. 3 al PI diventerà efficace  quindici giorni dopo la sua pubblicazione 

all’albo pretorio del comune. 

 

 

 

 

 

 


